[image: image1.png]

	ВІЦЕБСКІ ГАРАДСКІ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

27 января 2017 г.           № 118
г. Віцебск
	ВИТЕБСКИЙ ГОРОДСКОЙ   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

г. Витебск

О наделении полномочиями на

ведение административного

процесса

На основании статьи 3.29 и части 1 статьи 3.30 Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях, Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Наделить полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях и подготовку дел об административных правонарушениях к рассмотрению, предусмотренных Кодексом Республики Беларусь об административных правонарушениях (далее – Кодекс):

1.1. по статье 9.5 Кодекса – начальника, заместителя начальника, главных специалистов отдела образования, спорта и туризма Витебского городского исполнительного комитета (далее – горисполком);

1.2. по статьям 9.6, 9.13, 9.24 Кодекса – управляющего делами, начальников управлений, отделов горисполкома, их заместителей, главных, ведущих специалистов отделов и управлений горисполкома;

1.3. по статьям 9.7-9.12, 9.22, 9.28, 19.1-19.7, 23.40 Кодекса – начальника, заместителей начальника, главных специалистов отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи горисполкома;

1.4. по статьям 9.10-9.12, 9.14, 23.26 Кодекса – начальника, главных специалистов отдела организационно-кадровой работы горисполкома;

1.5. по статьям 10.1-10.4, 10.8, 15.21-15.26, 15.28-15.31, 15.35, 15.37, 15.42-15.45, 15.54, 15.61, части 2 статьи 21.14, статье 23.43 Кодекса – начальника, главных специалистов отдела жилищно-коммунального хозяйства горисполкома;

1.6. по частям 1-3 статьи 12.10, статье 21.5, частям 1-4 статьи 21.6, статьям 21.9, 21.11, частям 1, 3 статьи 21.20, статьям 21.21, 21.22, 21.26 Кодекса – начальника, заместителя начальника, главных специалистов отдела строительства горисполкома;

1.7. по части 1 статьи 12.15, частям 1-3 статьи 12.26, статьям 15.22, 15.24, 21.1-21.4, 21.11-21.16, 21.26, 23.41, части 2 статьи 23.77 Кодекса – начальника, главных специалистов отдела архитектуры и градостроительства горисполкома;

1.8. по части 2 статьи 12.4, статьям 12.15, 12.16, частям 1-3, 5-8 и               10 статьи 12.17, статьям 12.23, 12.24, частям 2 и 3 статьи 12.25, статьям 12.26, 12.49, 13.13, 16.7 Кодекса – начальника, заместителя начальника, главного специалиста, ведущего специалиста, специалиста I категории, специалиста управления торговли и услуг горисполкома;

1.9. по статьям 15.6, 15.10, 15.12-15.15, 15.61, 23.41, 23.42 Кодекса – начальника, заместителя начальника, главных специалистов землеустроительной службы горисполкома;

1.10. по статьям 23.78, 23.86 Кодекса – начальника, начальников отделов, главных специалистов управления жилищной политики горисполкома;

1.11. по частям 4 и 5 статьи 11.16 Кодекса – начальника, заместителя начальника, начальников отделов, главных специалистов управления экономики горисполкома;

1.12. по статье 23.16 Кодекса – должностных лиц, указанных в подпунктах 1.1-1.11 настоящего пункта;

1.13. по статьям 18.30, 18.31 Кодекса - начальника управления, заместителей начальника управления, начальника службы движения, контролеров пассажирского транспорта унитарного коммунального транспортного предприятия «Витебское трамвайно-троллейбусное управление».

2. Наделить полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях по статьям 23.1–23.5, 24.4-24.6 Кодекса должностных лиц горисполкома, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Наделить заместителей председателя горисполкома, управляющего делами горисполкома полномочиями на рассмотрение жалоб на действия и решения уполномоченных должностных лиц горисполкома, а также жалоб на не вступившие в законную силу постановления по делам об административных правонарушениях, вынесенные указанными должностными лицами.

4. Признать утратившими силу:

решение Витебского городского исполнительного комитета                          от 24 июня 2015 г. № 827 «О наделении полномочиями на ведение административного процесса» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.07.2015, 9/71793);

решение Витебского городского исполнительного комитета                       от 6 мая 2016 г. № 600 «О внесении дополнения и изменения в решение
Витебского городского исполнительного комитета от 24 июня 2015 г. № 827» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.05.2016, 9/76631);

решение Витебского городского исполнительного комитета                        от 9 сентября 2016 г. № 1220 «О внесении дополнения в решение Витебского городского исполнительного комитета от 24 июня 2015 г. № 827» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.09.2016, 9/78595);

решение Витебского городского исполнительного комитета                        от 14 ноября 2016 г. № 1528 «О внесении изменений в решение Витебского городского исполнительного комитета от 24 июня 2015 г. № 827» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.12.2016, 9/79855).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя горисполкома по направлениям деятельности.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                   В.П.Николайкин

Управляющий делами                                                     В.В.Руденя
Гринкевич 336251
[image: image2.png]

	ВІЦЕБСКІ ГАРАДСКІ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

31 августа 2017 г.           № 1262
г. Віцебск
	ВИТЕБСКИЙ ГОРОДСКОЙ   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Витебск

О внесении дополнения в
решение Витебского городского
исполнительного комитета
от 27 января 2017 г. № 118
На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Дополнить пункт 1 решения Витебского городского исполнительного комитета от 27 января 2017 г. № 118 «О наделении полномочиями на ведение административного процесса» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.03.2017, 9/81701) подпунктом 1.14 следующего содержания:

«1.14. по статье 21.15 Кодекса – начальника, заместителя начальника и инженера отдела коммунального хозяйства, ведущего юрисконсульта унитарного коммунального производственного предприятия «Витебское городское жилищно-коммунальное хозяйство.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	                     В.П.Николайкин

	Управляющий делами
	                            В.В.Руденя

Гринкевич 336251
PAGE
1